
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CONFERENCIAS GRATUITAS

 
VISTO:

El EX 2021- 00418889- UNC-ME#FO, por el cual la Secretaría del Egresado, solicita
autorización para realizar  seis conferencias gratuitas para egresados y docentes de la
F.O; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de dichas  conferencias es seguir formando a nuestros egresados y
docentes;

Que sus contenidos se brindaran a  través de la plataforma  Zoom de la F.O;

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar las siguientes conferencias de manera gratuita para los
egresados y  docentes de la F.O:

“Espacio de actualización en endodoncia” martes 24 de agosto 10hs
 Conferencista: Od. Esp.  Carolina Villalba

“La disfunción temporo maxilar en la práctica diaria” miércoles 25 de
agosto  9hs  Conferencista: Prof. Dr. Eduardo Piazza.

“La imagenología como apoyo en la endodoncia” lunes 6 de septiembre 10hs
(Argentina), 9hs (Chile) Conferencista: Prof. Dra. Verónica Viñuela Vallina.

“Rehabiltación bucal con implantología” martes 14 de septiembre 19 hs.
Conferencista: Prof. Dr. Alejandro Filsinger.



“Cuando planificamos el dolor…pensamos en la anestesia? Seguridad
del paciente y odontología” jueves 23 de septiembre  18:30hs. Conferencista:
Prof. Dra. Catalina Francia.

“Manejo básico de herramientas del software Romexis para el
diagnóstico en odontología” viernes 8 de octubre 20hs. Conferencistas: Prof. Dr.
Javier Fernández, Lic. Mario Sambrizzi.   

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A  DOCE DÍAS  DEL MES DE AGOSTO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	fecha: Martes 17 de Agosto de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-133-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-13T16:28:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T10:09:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T10:16:36-0300
	GDE UNC




